1788920/2024-380814(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443001, г. Самара, ул. Самарская, 203Б, тел. (846)207-55-15

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

13 ноября 2024 года Дело № А55-30329/2023

Арбитражный суд Самарской области

в составе судьи Рябихиной И.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Шестало С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет финансового управляющего гражданина

Гольдштейна Александра Вадимовича - Решухина Константина Юрьевича о проведении

процедуры реструктуризации долгов должника

в рамках дела № А55-34654/2023, возбужденного по заявлению кредитора - Брылякова

Андрея Юрьевича, г. Самара,

о признании должника - Гольдштейна Александра Вадимовича (26 мая 1959 года

рождения, место рождения: г. Куйбышев, адрес регистрации: Самарская область, г.

Самара, ул. Алексея Толстого, д. 26-28, кв. 94; ИНН 631700212417, номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования - 038-

904-115 59)

с участием в рассмотрении настоящего дела в качестве заинтересованных лиц:

- Гольдштейна Антона Александровича,

- Кошкадаевой Елены Александровны,

- Романенко Юлии Александровны,

- финансового управляющего Гольдштейна Антона Александровича - Хвошнянского

Олега Семеновича

с участием в обособленном споре в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора, общество с ограниченной

ответственностью «Норд-Агро», в лице конкурсного управляющего Коломиец

Александры Юрьевны

Руководствуясь статьями 6, 20, 20.2, 20.6, 33, 45, 59, 213.6, 213.9, 213.11

Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 51, 167-170, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

привлечь к участию в деле о банкротстве гражданина в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, финансового

управляющего Романенко Юлии Александровны - Решухина Константина Юрьевича.

Признать должника - гражданина Гольдштейна Александра Вадимовича, 26 мая

1959 года рождения, место рождения: г. Куйбышев, адрес регистрации: Самарская

http://www.samara.arbitr.ru/

А55-30329/2023

2

область, г. Самара, ул. Алексея Толстого, д. 26-28, кв. 94; ИНН 631700212417, номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования - 038-

904-115 59, несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении должника процедуру реализации имущества гражданина

сроком на пять месяцев до 14 апреля 2025 года.

При отсутствии ходатайства финансового управляющего о завершении реализации

имущества гражданина срок указанной процедуры считается продленным на шесть

месяцев.

Утвердить финансовым управляющим должника Решухина Константина Юрьевича

(регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих 4176, ИНН

631901352157, адрес для направления корреспонденции - 443099, Россия, г. Самара, а/я

2959,), члена Ассоциации арбитражных управляющих саморегулируемая организация

«Центральное агентство арбитражных управляющих» (юридический и почтовый адрес:

119017, г. Москва, г. Москва, переулок 1-й Казачий, дом 8 , строение 1, офис 2, ОГРН

1107799028523, ИНН 7731024000).

Перечислить финансовому управляющему Решухину Константину Юрьевичу с

депозитного счета Арбитражного суда Самарской области денежные средства в размере

25 000 рублей, уплаченные по платежному поручению от 22 сентября 2023 года № 32004,

в соответствии с банковскими реквизитами получателя.

Взыскать с Гольдштейна Александра Вадимовича в пользу Брылякова Андрея

Юрьевича расходы по уплате государственной пошлины в размере 300 рублей.

Финансовому управляющему осуществлять свои полномочия в соответствии с

требованиями Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

В установленный законом срок представить доказательства публикации сведений о

введении процедуры реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ» и

включения указанных сведений в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве.

Финансовый управляющий вправе получать информацию об имуществе

гражданина и его супруга, а также о счетах и вкладах (депозитах) гражданина и его

супруга, в том числе по банковским картам, об остатках электронных денежных средств и

о переводах электронных денежных средств от граждан и юридических лиц (включая

кредитные организации), от органов государственной власти, органов местного

самоуправления без предварительного обращения в арбитражный суд, получать в

судебном порядке без проведения судебного заседания аналогичную информацию о

родственниках (свойственниках) гражданина (кроме его супруга) и принадлежащем им

имуществе (пункт 7 статьи 213.9 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)»).

В соответствии с частью 5 статьи 3, частью 7 статьи 66 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации обязать представить по запросу

управляющего (по почте в суд или на руки) территориальные органы записи актов

гражданского состояния сведения о государственной регистрации актов гражданского

состояния в отношении должника (о рождении, заключении/расторжении брака, перемене

имени, рождении детей, установлении отцовства в отношении детей), супруга должника (о

рождении, смерти).

Поручить финансовому управляющему известить супруга (бывшего супруга)

должника с учетом положений, предусмотренных пунктом 6 статьи 213.1 Федерального

закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

доказательства извещения представить в суд.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и

введении процедуры реализации имущества гражданина наступают последствия,

предусмотренные статьей 213.25 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)».

А55-30329/2023

3

Финансовому управляющему до окончания срока процедуры реализации

имущества гражданина представить в арбитражный суд сведения о ходе и результатах

процедуры банкротства, план необходимых мероприятий для завершения процедуры в

отношении должника с представлением подтверждающих указанные сведения

документов, реестр требований кредиторов с указанием размера погашенных требований.

Судебное заседание по рассмотрению вопроса о завершении процедуры реализации

имущества гражданина будет назначено после поступления в суд отчета финансового

управляющего о результатах реализации имущества гражданина с приложением копий

документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение требований

кредиторов, а также реестра требований кредиторов с указанием размера погашенных

требований кредиторов либо по инициативе суда, в порядке абзаца второго пункта 1

статьи 213.28 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

Требования конкурсных кредиторов и уполномоченного органа в ходе процедуры

реализации имущества гражданина подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном

статьей 100 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца после его принятия

судом первой инстанции с направлением апелляционной жалобы через Арбитражный суд

Самарской области.

Судья  / И.А. Рябихина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 26.04.2024 3:30:35
Кому выдана Рябихина Ирина Александровна